Speciat huc etiam arcanum Tri rite elaboratum, & ex his parata, ut Ra & tis, cum eodem liquore martiali extemplo in id prouide instillato consurgens, imo aquæ quoque martiales. Hinc pro more seculi Lang. l. 1. ep. 48. Præfentissimum industrati splenis remedium dicit aquam, in qua ferrum candens extinetum.

(3.) *Aromaticæ*; ut enim splenetici sunt sputatores & flatulentæ, ita stomachica aromaticæ iis egregie subueniunt, v. gr. spir. menthae, elix. Φli. Myns. ess. carmin. & alia.

(4.) *Abstergentia, diuretica & nephritica*, non solum calculo futuro contraeuntia & arthritidi, ifchiadi, aliisque doloribus scorbuticis; verum etiam copiosos ferrosos humores & restagnantes avertentia, ut in hydrope, cachexia.

Resolventia hæc & externe eximie conueniunt, v. g. ol. carmin. Myns. Tri fet. cappar. laterin. empl. de cicut. cerat. de ammoniaco Foresti, empl. ad quartanam ex odoriferis Helmont. empl. magneticum &c.

Ei hæc ipsa non solum causam vnam affectus hypochondriaci, nempe *άπων* chyli impeditam respiciunt, pituitam ventriculi abundantem nimis expedient, *μάλυρον*, seu inertem chyli mas-

massam corrigunt; Verum etiam alteram, depurationem sanguinis lœsam restituunt, & ab vtrisq; deductos affectus tollunt, nominatim palpitationem cordis, syncopen, quartanam &c. Hinc & in arthriticis & nephriticis curandis hypochondria semper respicienda; optimaque sunt eo casu medicamenta salina, utriusque conuenientia, vt spir. Θ. tinct. ♂tri, arc. ♀tri.

Egent vero & hæc suis cautelis, facile ex dictis fluentibus.

1. In genere varians splenetic a pro vario & diverso spleneticorum βatho. Non uno eodemque se habent splenetici modo, ita enim generali & latiori vocis usu hypochondriaci, & scorbutici audiunt. Pertinet hoc communis & simplicissima scorbuti diuisio, quod vel calidus sit vel frigidus; diuersis uterque stipatus symptomatis. Multum ergo interest, qui quibus utantur, & quæ medicamenta magis polychresta sunt, & singulis magis conuenientia, præ reliquis quoque esse splenetic a constat.

Fluunt ex hoc generali asserto plura specialia, & quidem
2. volatilia ruma salina, tum spirituosa & aromatic a scorbuto frigido
prosunt, calido nocent. Nocent, quibus humores serosi sunt ef-
ferati, mobiles & exacerbati, vnde vigilie, inquietudines,
φλογώσεις, anxietates, motus spirituum turbatus, omnia sursum
deorsum mouentur, turbantia & lacescentia archeum. Plu-
rimum interest, non irritare quiescentem hostem, nec crabrones
irritare.

3. Acida spleneticorum remedia. Non negamus acidum
morbosum s̄p̄e in his peccare, negamus vero in morbis ab aei-
do oriundis acida non esse remedia. Conveniunt incisoria,
virtute in fixitate humorum, cum aromaticis in primis. Pro-
sunt figente, temperante & precipitante natura, in rarefactione
nimia, & in primis in solenni scorbuticorum hæmorrhagia quo
de egimus Ann. III. Ephem. Germ. obs. 106. Prosunt in coagulo ho-
morum tartareo corrigendo & resoluendo; idque omne præ-
stant cum insigni efficacia.